
Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 262/2022, VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. 

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A,. CNPJ: 02.558.157/001-62. DO OBJETO DO 

CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES, ENGLOBANDO TELEFONIA MÓVEL QUE CORRESPONDE A LINHAS 

INDIVIDUAIS DE ACESSO AO SMP (SERVIÇO MÓVEL PESSOAL) PARA UTILIZAÇÃO DE 

SERVIÇO DE VOZ E/OU DADOS (E-MAIL MÓVEL E ACESSO A INTERNET EM 

ABRANGÊNCIA NACIONAL) COM APARELHOS EM COMODATO EM ATENDIMENTO AO 

MUNICIPIO DE ITABUNA (BA) E DOS DEMAIS ÓRGÃOS PERTENCENTES A ESTA 

ADMINISTRAÇÃO, CUJOS SERVIÇOS PRECISEM DE INTERLOCUÇÕES COM CONTATOS 

EXTERNOS A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. DO OBJETO DO TERMO 

ADITIVO: Este 2º Termo Aditivo tem como objetivo prazo e o acréscimo no valor de R$ 29.052,33 

(vinte e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e três centavos), correspondente à média de 

4,66%, para o período de 12 (doze) meses a contar de 29/07/2024 ao Contrato Administrativo nº 

262/2022. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 262/2022, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS 

POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO 

E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 16/07/2024 – AUGUSTO 

NARCISO CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 

 


